平成 28 年 11 月 15 日

会員各位

薬物乱用防止啓発事業推進委員会委員長

畑澤	 昌美

平成 28 年度	 ＯＴＣ医薬品に関する研修会（お知らせ）

（～健康ライフサポート薬局「一般用医薬品」認定研修～）

平素から本委員会会務に対しご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記研修会を下記日程で開催いたしますので、是非、ご参加頂きますようお願い申

し上げます。

記

1	 日	 時：	 平成 28 年 12 月 17 日（土）14:30～17:30

2	 場	 所：	 建設研修センター	 ３階	 大ホール

岩手県盛岡市松尾町 17-9	 TEL019-653-6111(代表)

（建設研修センター駐車場は有料です。）

3	 内	 容：

１、「健康サポート薬局を実施する上での要指導医薬品等の取り扱いについて」

（14:30～15:30）

バイタルネットＯＴＣ部	 岩手チームリーダー	 藤澤	 正幸	 氏

２、「失禁・大人用おむつの基礎知識	 ～装着方法～	 」(15:30～16:30)

白十字株式会社	 営業本部	 東北営業所	 相澤	 克彦	 氏

３、OTC 便秘薬と下痢止め薬についての基礎（16:30～17:30）

一般用医薬品対策委員会委員長	 畑澤	 昌美

	 以上

	 ●薬剤師生涯教育認定研修２単位です。（申請中）

	 ●講演開始 30 分経過後に受付を終了します。

※	 問い合わせ先：	 畑澤昌美（下ノ橋薬局	 電話/019-604-0234）

―――――――――――＜切り取らずこのままＦＡＸしてください＞――――――――

――

平成 28 年度	 ＯＴＣ医薬品に関する研修会参加申込書

（この用紙１枚に 1 人の参加者名を記載してください）

申込期限	 12 月 7 日（水）

勤務先	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （市町村	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ）

	 氏	 名

申込先	 岩手県薬剤師会事務局	 FAX	 019-653-2273